

ANEXO IX

FLS. N° 154
Proc. N°
Rubrica

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 012/2023 – PROCESSO N°: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Camisa: Camisa em malha POLIVISCOSA (PV) básica, gola "Redonda". Na cor azul, com listras nos ombros nas cores laranja, mangas com punho. Contendo na manga direita o símbolo do SAMU, na manga esquerda BANDEIRA BRASILEIRA, no peito esquerdo o símbolo do SAMU com descrição: SAMU. Nas costas a descrição das categorias e o símbolo do SAMU e a descrição SAMU 192.
Número do lote / item: 04
Quantidade do lote / item: 30
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 49,82
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 1.494,60 (Um mil quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

ANEXO IX

FLS. Nº 155
Proc. Nº _____
Rubrica _____

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Calça confeccionada em brim (marron) pesado 100% algodão de excelente qualidade, muito resistente e confortável com dois bolsos frontais e um traseiro, elástico total da cintura e cordão de ajuste / Tamanho 38, 40, 42, 44
Número do lote / item: 03
Quantidade do lote / item: 14
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 156,80
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 2.195,20 (Dois mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: 012/2023					
Órgão comprador: Prefeitura de Duque Bacelar					
Item	Descrição	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total
2	Boné confeccionado em brim, fecho plástico possibilitando a regulagem na parte traseira / com logomarca impressa	400	HM Uniformes	R\$ 30,34	R\$ 12.136,00
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 12.136,00					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 20/03/2023					

ANEXO IX

FLS. N° 157
Proc. N° _____
Rubrica _____

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Boné confeccionado em brim, fecho plástico possibilitando a regulagem na parte traseira / com logomarca impressa
Número do lote / item: 02
Quantidade do lote / item: 400
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 30,34
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 12.136,00 (Doze mil cento e trinta e seis reais)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

FICHA TECNICA

FLS. N° 158
Proc. N° _____
Rubrica _____

NUMERO DO EDITAL: PE-012/2023CPL/PMDB - PROCESSO Nº 010.2023

ORGÃO COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Bolsa em lona encerada fio 10 com 2 divisões e bolso externo em lapela / Altura: 32 cm / Largura: 36 cm / Profundidade: 20 cm / Com fecho: Sim / com logomarca impressa	und	145	PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 4.350,00
2	Boné confeccionado em brim, fecho plástico possibilitando a regulagem na parte traseira / com logomarca impressa	und	400	PROPRIA	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00
3	Calça confeccionada em brim (marron) pesado 100% algodão de excelente qualidade, muito resistente e confortável com dois bolsos frontais e um traseiro, elástico total da cintura e cordão de ajuste / Tamanho 38, 40, 42, 44	und	14	PROPRIA	R\$ 163,00	R\$ 2.282,00
4	Camisa: Camisa em malha POLIVISCOZA (PV) básica, gola "Redonda". Na cor azul, com listras nos ombros nas cores laranja, mangas com punho. Contendo na manga direita o símbolo do SAMU, na manga esquerda BANDEIRA BRASILEIRA, no peito esquerdo o símbolo do SAMU com descrição: SAMU. Nas costas a descrição das categorias e o símbolo do SAMU e a descrição SAMU 192.	und	30	PROPRIA	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
5	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho G / cores variadas	und	770	PROPRIA	R\$ 55,00	R\$ 42.350,00
6	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho M / cores variadas	und	1320	PROPRIA	R\$ 55,00	R\$ 72.600,00
7	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho P / cores variadas	und	920	PROPRIA	R\$ 51,00	R\$ 46.920,00
8	Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho G / cores variadas	und	360	PROPRIA	R\$ 60,00	R\$ 21.600,00
9	Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho P / cores variadas	und	290	PROPRIA	R\$ 65,00	R\$ 18.850,00
10	Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho M / cores variadas	und	330	PROPRIA	R\$ 59,00	R\$ 19.470,00
11	Camisa pólo piquet / Material principal: 100% algodão / Tipo de gola: Polo / cores variadas	und	780	PROPRIA	R\$ 70,00	R\$ 54.600,00
12	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho GG	und	350	PROPRIA	R\$ 62,00	R\$ 21.700,00
13	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho G	und	600	PROPRIA	R\$ 57,00	R\$ 34.200,00
14	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho M	und	1400	PROPRIA	R\$ 59,00	R\$ 82.600,00
15	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho P	und	900	PROPRIA	R\$ 62,00	R\$ 55.800,00
16	Campo cirúrgico médio c/ fenestra de 110 x 110cm (tecido brim hospitalar)	und	20	PROPRIA	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
17	Campo fenestrado p/ sutura Tam.: 45cm comprimento x 35cm largura	und	20	PROPRIA	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00

18	Campos para curativos simples 40cm comp. X 35cm largura	und	20	PRÓPRIA	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
19	Lençol em tecido mixto azul 75% algodão 1,50 x 2,50	und	60	PRÓPRIA	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
20	Lençol em tecido mixto azul 75% algodão 1.60 x 2.50	und	60	PRÓPRIA	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
21	Máscara: Máscara 3D Tecido Duplo Lavável	und	2900	PRÓPRIA	R\$ 7,80	R\$ 22.620,00
22	Malhas: Lycra Tencionada para decoração cor: Azul	rolo	5	PRÓPRIA	R\$ 1.750,00	R\$ 8.750,00
23	Malhas: Lycra Tencionada para decoração cor: Amarela	rolo	5	PRÓPRIA	R\$ 1.820,00	R\$ 9.100,00
24	Malhas: Lycra Tencionada para decoração cor: Branca.	rolo	5	PRÓPRIA	R\$ 1.910,00	R\$ 9.550,00
25	Macacão Samu Tecido : Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m ² , largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo Ripstop, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul padrão (MINISTÉRIO DA SAÚDE).	und	14	PRÓPRIA	R\$ 570,00	R\$ 7.980,00
26	Toalha de mesa: tipo piquet, quadrada para 8 lugares / Tam. 250x250 Cor: Azul	und	30	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
27	Toalha de mesa: tipo piquet, quadrada para 8 lugares / Tam. 250x250 Cor: Amarela	und	30	PRÓPRIA	R\$ 107,00	R\$ 3.210,00
28	Toalha de mesa: tipo piquet, quadrada para 8 lugares / Tam. 250x250 Cor: Branca	und	30	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
29	Toalha de mesa: tipo piquet, redonda para 8 lugares / Tam. 3m de diâmetro Cor: Amarela	und	30	PRÓPRIA	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
30	Toalha de mesa: tipo piquet, redonda para 8 lugares / Tam. 3m de diâmetro Cor: Azul	und	30	PRÓPRIA	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00
31	Toalha de mesa: tipo piquet, redonda para 8 lugares / Tam. 3m de diâmetro Cor: Branca	und	40	PRÓPRIA	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
32	Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar masculino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. G	und	50	PRÓPRIA	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
33	Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar masculino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. M	und	50	PRÓPRIA	R\$ 247,00	R\$ 12.350,00
34	Uniforme conjunto faxineira azul claro - Tam. M	und	80	PRÓPRIA	R\$ 227,00	R\$ 18.160,00
35	Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar feminino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. P	und	30	PRÓPRIA	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00
36	Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar feminino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. M	und	60	PRÓPRIA	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
37	Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar feminino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. G	und	20	PRÓPRIA	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
38	Bota de couro / Tam. Variados / par	pares	10	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
39	Colete modelo unissex/ confeccionado em malha / vazado nas laterais com elastico / logomarca impressa	und	1060	PRÓPRIA	R\$ 56,00	R\$ 59.360,00
40	Colete modelo unissex/ confeccionado em brim / resistente ao uso e as lavagens conservando a cor/ fechamento frontal com zíper/ pespontos com linha no mesmo tom e gola em tecido duplo / com 04 bolsos frontais / logomarca impressa	und	60	PRÓPRIA	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00
41	Lençol com elástico - tecido em brim azul - 1.60 x 2.50	und	50	PRÓPRIA	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00
42	Kits de uso individual aos a/c e aos ACEs: colete, mochila impermeável e boné de abas largas. (PADRONIZADO)	kit	40	PRÓPRIA	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
43	CAPA DE CHUVA - CAPA DE CHUVA COM MANGA EM TREVIRA AMARELA	und	50	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00

VALOR TOTAL

R\$ 742.832,00

Prazo de validade da proposta: 60(sessenta) dias.

Preço para o lote único: R\$ 742.832,00 (setecentos e quarenta e dois mil e oitocentos e trinta e dois reais).

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 19 de março 2023.

FLS. Nº 159
Proc. Nº _____
Rubrica _____

FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023

FLS. Nº 160
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA
 AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	Bolsa em lona encerada fio 10 com 2 divisões e bolso externo em lapela / Altura: 32 cm / Largura: 36 cm / Profundidade: 20 cm / Com fecho: Sim / com logomarca impressa	Und	145	Trix	R\$ 29,62	R\$ 4.294,90
2	Boné confeccionado em brim, fecho plástico possibilitando a regulagem na parte traseira / com logomarca impressa	Und	400	Trix	R\$ 30,34	R\$ 12.136,00
3	Calça confeccionada em brim (marron) pesado 100% algodão de excelente qualidade, muito resistente e confortável com dois bolsos frontais e um traseiro, elástico total da cintura e cordão de ajuste / Tamanho 38, 40, 42, 44	Und	14	Trix	R\$ 156,80	R\$ 2.195,20
4	Camisa: Camisa em malha POLIVISCOVA (PV) básica, gola "Redonda". Na cor azul, com listras nos ombros nas cores laranja, mangas com punho. Contendo na manga direita o símbolo do SAMU, na manga esquerda BANDEIRA BRASILEIRA, no peito esquerdo o símbolo do SAMU com descrição: SAMU. Nas costas a descrição das categorias e o símbolo do SAMU e a descrição SAMU 192.	Und	30	Trix	R\$ 49,82	R\$ 1.494,60
5	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho G / cores variadas	Und	770	Trix	R\$ 52,14	R\$ 40.147,80
6	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho M / cores variadas	Und	1320	Trix	R\$ 52,96	R\$ 69.907,20
7	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho P / cores variadas	Und	920	Trix	R\$ 50,16	R\$ 46.147,20
8	Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho G / cores variadas	Und	360	Trix	R\$ 59,33	R\$ 21.358,80
9	Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho P / cores variadas	Und	290	Trix	R\$ 61,95	R\$ 17.965,50
10	Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho M / cores variadas	Und	330	Trix	R\$ 58,24	R\$ 19.219,20

11	Camisa pólo piquet / Material principal: 100% algodão / Tipo de gola: Polo / cores variadas	Und	780	Trix	R\$ 68,18	R\$ 53.180,40
12	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho GG	Und	350	Trix	R\$ 59,53	R\$ 20.835,50
13	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho G	Und	600	Trix	R\$ 56,22	R\$ 33.732,00
14	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho M	Und	1400	Trix	R\$ 57,62	R\$ 80.668,00
15	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho P	Und	900	Trix	R\$ 59,53	R\$ 53.577,00
16	Campo cirúrgico médio c/ janela de 110 x 110cm (tecido brim hospitalar)	Und	20	Trix	R\$ 99,65	R\$ 1.993,00
17	Campo fenestrado p/ sutura Tam.: 45cm comprimento x 35cm largura	Und	20	Trix	R\$ 81,82	R\$ 1.636,40
18	Campos para curativos simples 40cm comp. X 35cm largura	Und	20	Trix	R\$ 73,72	R\$ 1.474,40
19	Lençol em tecido mixto azul 75% algodão 1,50 x 2,50	Und	60	Trix	R\$ 112,77	R\$ 6.766,20
20	Lençol em tecido mixto azul 75% algodão 1.60 x 2.50	Und	60	Trix	R\$ 121,02	R\$ 7.261,20
21	Máscara: de Tecido	Und	2900	Trix	R\$ 7,48	R\$ 21.692,00
22	Malhas: Lycra Tencionada para decoração cor: Azul	Rolo	5	Trix	R\$ 1.733,67	R\$ 8.668,35
23	Malhas: Lycra Tencionada para decoração cor: Amarela	Rolo	5	Trix	R\$ 1.779,67	R\$ 8.898,35
24	Malhas: Lycra Tencionada para decoração cor: Branca.	Rolo	5	Trix	R\$ 1.838,00	R\$ 9.190,00
25	Macacão Samu Tecido : Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m ² , largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo Ripstop, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul padrão (MINISTÉRIO DA SAÚDE).	Und	14	Trix	R\$ 562,17	R\$ 7.870,38
26	Toalha de mesa: tipo piquet, quadrada para 8 lugares / Tam. 250x250 Cor: Azul	Und	30	Trix	R\$ 100,83	R\$ 3.024,90
27	Toalha de mesa: tipo piquet, quadrada para 8 lugares / Tam. 250x250 Cor: Amarela	Und	30	Trix	R\$ 102,80	R\$ 3.084,00

28	Toalha de mesa: tipo piquet, quadrada para 8 lugares / Tam. 250x250 Cor: Branca	Und	30	Trix	R\$ 97,62	R\$ 2.928,60
29	Toalha de mesa: tipo piquet, redonda para 8 lugares / Tam. 3m de diâmetro Cor: Amarela	Und	30	Trix	R\$ 110,78	R\$ 3.323,40
30	Toalha de mesa: tipo piquet, redonda para 8 lugares / Tam. 3m de diâmetro Cor: Azul	Und	30	Trix	R\$ 113,53	R\$ 3.405,90
31	Toalha de mesa: tipo piquet, redonda para 8 lugares / Tam. 3m de diâmetro Cor: Branca	Und	40	Trix	R\$ 107,72	R\$ 4.308,80
32	Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar masculino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. G	Und	50	Trix	R\$ 230,13	R\$ 11.506,50
33	Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar masculino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. M	Und	50	Trix	R\$ 237,80	R\$ 11.890,00
34	Uniforme conjunto faxineira azul claro - Tam. M	Und	80	Trix	R\$ 224,53	R\$ 17.962,40
35	Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar feminino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. P	Und	30	Trix	R\$ 230,13	R\$ 6.903,90
36	Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar feminino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. M	Und	60	Trix	R\$ 238,80	R\$ 14.328,00
37	Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar feminino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. G	Und	20	Trix	R\$ 225,53	R\$ 4.510,60
38	Bota de couro / Tam. Variados / par	Pares	10	Vonder	R\$ 115,90	R\$ 1.159,00
39	Colete modelo unissex/ confeccionado em malha / vazado nas laterais com elastico / logomarca impressa	Und	1060	Trix	R\$ 54,00	R\$ 57.240,00
40	Colete modelo unissex/ confeccionado em brim / resistente ao uso e as lavagens conservando a cor/ fechamento frontal com zíper/ pespontos com linha no mesmo tom e gola em tecido duplo / com 04 bolsos frontais / logomarca impressa	Und	60	Trix	R\$ 51,17	R\$ 3.070,20
41	Lençol com elástico - tecido em brim azul - 1.60 x 2.50	Und	50	Trix	R\$ 199,43	R\$ 9.971,50
42	Kits de uso individual aos acs e aos ACEs: colete, mochila impermeavel e boné de abas largas. (PADRONIZADO)	Kit	40	Trix	R\$ 211,13	R\$ 8.445,20
43	CAPA DE CHUVA - CAPA DE CHUVA COM MANGA EM TREVIRA AMARELA	Und	50	Trix	R\$ 33,66	R\$ 1.683,00
setecentos e vinte e um mil e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos				Proposta	R\$ 721.055,48	

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias;

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 721.055,48 (setecentos e vinte e um mil e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos)

DECLARAÇÕES:

- Declaro estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital, bem como que aceita todas as obrigações e responsabilidades especificadas na Ata de Registro de Preços e no Contrato.
- Declaro que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude da expectativa inflacionária.
- Declaro que no caso de adjudicação do objeto do presente pregão, comprometo-se a entregá-lo/realizá-lo no prazo determinado no instrumento convocatório.
- Declaro sob as penas da lei, que até a presente data, inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Declaro que a elaboração da proposta foi feita de maneira independente, em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa SLTI nº 2/2009, de 16/09/2009, publicada no DOU de 17/09/2009;
- Declaro, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
- Declaro que a empresa não possui em seu quadro de empregados menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 anos e de 14 anos de idade.
- Declaro que a empresa não possui qualquer parentesco ou vínculo com os servidores do Município, Estado e Federação.

20 de março de 2023

ANEXO IX

FLS. N° 164

Proc. N°

Rubrica

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA

Conforme especificações do Termo de Referência: Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho G

Número do lote / item: 13

Quantidade do lote / item: 600

Unidade de medida: UND

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS

Marca: INFINITI

preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 56,22

Preço global inicial para o lote / item: R\$ 33.732,00

(Trinta e três mil setecentos e trinta e dois reais)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 20 de março 2023.

ANEXO IX

FLS. N° 165
Proc. N° _____
Rubrica _____

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho GG
Número do lote / item: 12
Quantidade do lote / item: 350
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 59,53
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 20.835,50 (Vinte mil oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

ANEXO IX

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 012/2023 – PROCESSO N°: 010/2023

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA

Conforme especificações do Termo de Referência: **Camisa pólo piquet** / Material principal: 100% algodão / Tipo de gola: Polo / cores variadas

Número do lote / item: 11

Quantidade do lote / item: 780

Unidade de medida: UND

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS

Marca: INFINITI

preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 68,18

Preço global inicial para o lote / item: R\$ 53.180,40
(Cinquenta e três mil cento e oitenta reais e quarenta centavos)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 20 de março 2023.

FLS. Nº 167
Proc. Nº _____
Rubrica _____

ANEXO IX

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho M / cores variadas
Número do lote / item: 10
Quantidade do lote / item: 330
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 58,24
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 19.219,20 (Dezenove mil duzentos e dezenove reais e vinte centavos)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

ANEXO IX

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho P / cores variadas
Número do lote / item: 09
Quantidade do lote / item: 290
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 61,95
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 17.965,50 (Dezessete mil novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

FLS. N° 169
Proc. N° _____
Rubrica _____

ANEXO IX

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho G / cores variadas
Número do lote / item: 08
Quantidade do lote / item: 360
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 59,33
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 21.358,80 (Vinte e um mil trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: 012/2023					
Órgão comprador: Prefeitura de Duque Bacelar					
Item	Descrição	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total
7	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho P / cores variadas	920	HM Uniformes	R\$ 50,16	R\$ 46.147,20
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 46.147,20					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 20/03/2023					

ANEXO IX

FLS. Nº 173
Proc. Nº _____
Rubrica _____

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho P / cores variadas
Número do lote / item: 07
Quantidade do lote / item: 920
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 50,16
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 46.147,20 (Quarenta e seis mil cento e quarenta e sete reais e vinte centavos)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: 012/2023					
Órgão comprador: Prefeitura de Duque Bacelar					
Item	Descrição	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total
6	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho M / cores variadas	1320	HM Uniformes	R\$ 52,96	R\$ 69.907,20
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 69.907,20					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 20/03/2023					

FLS. Nº 172
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

ANEXO IX

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho M / cores variadas
Número do lote / item: 06
Quantidade do lote / item: 1.320
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 52,96
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 69.907,20 (Sessenta e nove mil novecentos e sete reais e vinte centavos)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

FLS. N° 174
 Proc. N°
 Rubrica

A,
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

Prezados Senhores,

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no edital do Pregão Eletrônico nº 012/2023 viemos apresentar proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos plenamente. Nossa proposta é válida por mais de 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para a sua entrega, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade desta proposta. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados.

ITEM	QUANT.		DISCRIMINAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	770	Unid.	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho G / cores variadas Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO Entrega: 15 DIAS ÚTEI Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS Amostra: SE SOLICITADO Garantia: Conforme edital	R\$ 52,14	R\$ 40.147,80
06	1.320	Unid.	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho M / cores variadas Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO Entrega: 15 DIAS ÚTEI Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS Amostra: SE SOLICITADO Garantia: Conforme edital	R\$ 52,96	R\$ 69.907,20
07	920	Unid.	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho P / cores variadas Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO Entrega: 15 DIAS ÚTEI Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS Amostra: SE SOLICITADO Garantia: Conforme edital	R\$ 50,16	R\$ 46.147,20
08	360	Unid.	Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho G / cores variadas Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO Entrega: 15 DIAS ÚTEI Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS Amostra: SE SOLICITADO Garantia: Conforme edital	R\$ 59,33	R\$ 21.358,80
09	290	Unid.	Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho P / cores variadas Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO Entrega: 15 DIAS ÚTEI Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS Amostra: SE SOLICITADO Garantia: Conforme edital	R\$ 61,95	R\$ 17.965,50
10	330	Unid.	Camisa manga longa colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho M / cores variadas Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO Entrega: 15 DIAS ÚTEI Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS Amostra: SE SOLICITADO Garantia: Conforme edital	R\$ 58,24	R\$ 19.219,20
11	780	Unid.	Camisa pólo piquet / Material principal: 100% algodão / Tipo de gola: Polo / cores variadas Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO Entrega: 15 DIAS ÚTEI Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS Amostra: SE SOLICITADO Garantia: Conforme edital	R\$ 68,18	R\$ 53.180,40
12	350	Unid.	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho GG Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO Entrega: 15 DIAS ÚTEI Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS Amostra: SE SOLICITADO Garantia: Conforme edital	R\$ 59,53	R\$ 20.835,50
13	600	Unid.	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho G Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO Entrega: 15 DIAS ÚTEI Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS Amostra: SE SOLICITADO Garantia: Conforme edital	R\$ 56,22	R\$ 33.732,00
14	1.400	Unid.	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho M	R\$ 57,62	R\$ 80.668,00

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: 012/2023					
Órgão comprador: Prefeitura de Duque Bacelar					
Item	Descrição	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total
5	Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho G / cores variadas	770	HM Uniformes	R\$ 52,14	R\$ 40.147,80
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 40.147,80					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 20/03/2023					

FLS. Nº 176
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

FLS. N° 577
Proc. N° _____
Rubrica _____

ANEXO IX

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Camisa manga curta colorida / Material principal: algodão / Tipo de gola: Gola redonda - Tamanho G / cores variadas
Número do lote / item: 05
Quantidade do lote / item: 770
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 52,14
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 40.147,80 (Quarenta mil cento e quarente e sete reais e oitenta centavos)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

ANEXO IX

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Bota de couro / Tam. Variados / par
Número do lote / item: 38
Quantidade do lote / item: 10
Unidade de medida: PARES
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 115,90
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 1.159,00 (Um mil cento e cinquenta e nove reais)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

ANEXO IX

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 012/2023 – PROCESSO N°: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar feminino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. G
Número do lote / item: 37
Quantidade do lote / item: 20
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 225,53
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 4.510,60 (Quatro mil quinhentos e dez reais e sessenta centavos)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

ANEXO IX

FLS. N° 280
Proc. N° _____
Rubrica _____

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar feminino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. M
Número do lote / item: 36
Quantidade do lote / item: 60
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 238,80
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 14.328,00 (Quatorze mil trezentos e vinte e oito reais)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

FLS. N° 181
Proc. N° _____
Rubrica _____

ANEXO IX

Ficha Técnica Descritiva do Objeto	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023	
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar	
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA	
Conforme especificações do Termo de Referência: Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar feminino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. P	
Número do lote / item: 35	
Quantidade do lote / item: 30	
Unidade de medida: UND	
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS	
Marca: INFINITI	
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 230,13	
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 6.903,60 (Seis mil novecentos e três reais e sessenta centavos)	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.	
Data: 20 de março 2023.	

ANEXO IX

FLS. N° 182
Proc. N° _____
Rubrica _____

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Uniforme conjunto faxineira azul claro - Tam. M
Número do lote / item: 34
Quantidade do lote / item: 80
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 224,53
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 17.962,40 (Dezessete mil novecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

ANEXO IX

FLS. Nº 183
Proc. Nº _____
Rubrica _____

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar masculino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. M
Número do lote / item: 33
Quantidade do lote / item: 50
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 237,80
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 11.890,00 (Onze mil oitocentos e noventa reais)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

ANEXO IX

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA

Conforme especificações do Termo de Referência: **Uniforme (conjunto calça e camisa) hospitalar masculino azul escuro / Tecido brim hospitalar / Tam. G**

Número do lote / item: 32

Quantidade do lote / item: 50

Unidade de medida: UND

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS

Marca: INFINITI

preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 230,13

Preço global inicial para o lote / item: R\$ 11.506,20
(Onze mil quinhentos e seis reais e vinte centavos)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 20 de março 2023.

ANEXO IX

FLS. N° 185
Proc. N° _____
Rubrica _____

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Macacão Samu Tecido : Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m ² , largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo Ripstop, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul padrão (MINISTÉRIO DA SAÚDE).
Número do lote / item: 25
Quantidade do lote / item: 14
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 562,17
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 7.870,38 (Sete mil oitocentos e setenta reais e trinta e oito centavos)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

ANEXO IX

FLS. N° 186
Proc. N° _____
Rubrica _____

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS - MG
Conforme especificações do Termo de Referência: Máscara: de Tecido
Número do lote / item: 21
Quantidade do lote / item: 2.900
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 7,48
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 21.692,00 (Vinte e um mil seiscentos e noventa e dois reais)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto					
Número do edital: 012/2023					
Órgão comprador: Prefeitura de Duque Bacelar					
Item	Descrição	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total
15	Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho P	900	HM Uniformes	R\$ 59,53	R\$ 53.577,00
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias					
Preço para o lote único (em R\$): R\$ 53.577,00					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.					
Data: 20/03/2023					

FLS. Nº 187
 Proc. Nº _____
 Rubrica _____

FLS. Nº 188
Proc. Nº _____
Rubrica _____

ANEXO IX

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA

Conforme especificações do Termo de Referência: **Camisetas para campanha** / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho P

Número do lote / item: 15

Quantidade do lote / item: 900

Unidade de medida: UND

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS

Marca: INFINITI

preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 59,53

Preço global inicial para o lote / item: R\$ 53.577,00
(Cinquenta e três mil quinhentos e setenta e sete reais)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 20 de março 2023.

ANEXO IX

Ficha Técnica Descritiva do Objeto
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2023 – PROCESSO Nº: 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de confecção de roupas (vestuários) e acessórios, destinados às Secretarias de Duque Bacelar
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR / MA
Conforme especificações do Termo de Referência: Camisetas para campanha / Tecido 100% algodão / Tecido com alta qualidade / Estampa com grande fidelidade nas cores da arte - Tamanho M
Número do lote / item: 14
Quantidade do lote / item: 1.400
Unidade de medida: UND
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS
Marca: INFINITI
preço unitário inicial para o lote / item: R\$ 57,62
Preço global inicial para o lote / item: R\$ 80.668,00 (Oitenta mil seiscientos e sessenta e oito reais)
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
Data: 20 de março 2023.